
2023 veiklos ataskaita
Vaikų švietimo ir kultūrinio

bendradarbiavimo 
stovykla „Lietuvos atgaja“



Turinys
„Lietuvos atgaja“
Ką veikėme 2023 metais?
Pasiruošimas stovyklų sezonui
Bendradarbiavimo projektai
Pamainos 2023
Pamainų temos
Rudens pamaina
Bendradarbiaujama su Antakalnio atviru jaunimo
centru „Žalianamis“
Atsiliepimai
„Dovanoju Atgają“
Stovyklos pajamos ir išlaidos
1,2 proc. GPM parama
Atgajos namai Smarliūnuose
Kontaktai

3
5
6
8
9
10
15
16

17
18
19
21
22
23



„Lietuvos atgaja “
9–17 metų vaikus į stovyklą kviečiame išlaisvinti
kūrybines galias, žaisti, naujai atrasti lietuviškus
papročius, šalies kultūrą ir istoriją, geriau pažinti
save, ugdytis socialinius įgūdžius, emocinį
intelektą, atrasti draugų visam gyvenimui.

„Lietuvos atgaja “ – nuo 1993 m. rengiama viso
pasaulio lietuvių vaikų švietimo ir kultūrinio
bendradarbiavimo stovykla. Stovykloje remiamės
kūrybiniais, teatriniais, žaidybiniais ir patyriminiais
metodais, siekiame kokybiško dėmesio kiekvienam
vaikui, kuriame šiltus ir šeimyniškus tarpusavio
santykius. 



„Lietuvos atgaja “

Atgaja – daugiau nei stovykla. Tai bendruomenė,
kultūra, gyvenimo būdas. Tikime, kad Atgaja
nesibaigia po 10 stovyklos dienų: kiekvienas
tampa stovyklos vertybių, bendravimo,
kūrybiškumo, pilietiškumo ambasadoriumi, įgytą
patirtį pritaiko savo šeimoje, mokykloje, draugų
rate.

Stovyklą organizuoja labdaros fondas „Vienybė“
ir VšĮ Švietimo ir kultūros centras „Jaunimas
vaikams“.



Ką veikėme 2023 metais?



Sezonui ruošiamės nuo pat žiemos: su
viršaičiais susitinkame viršaičių seminare,
organizuojame susitikimus, skambučius,
konsultacijas su vadovais-specialistais:

viršaičiais, kūrybininkais, medikais. 

2023 Atgajoje dirbo 83 vadovai-specialistai:
31 viršaitis, 39 kūrybininkai, 13 medikų. 36

šias roles išbandė pirmą kartą.

Ruošėmės stovyklų
sezonui



Rengėme naujus
vadovus-savanorius

Įvyko 2 didieji Smarliūnų seminarai
Kiekviena pamaina įgyvendino savo
kūrybines dirbtuves, tematiškai,
programiškai ir komandiškai ruošėsi
stovyklai gegužės mėnesį
Iš viso pamainose dirbo 181 vadovas-
savanoris (103 patyrę savanoriai ir 78
Atgajoje savanoriaujantys pirmą kartą)

7 naujų vadovų seminaruose dalyvavo
78 būsimi vadovai
Juos ruošė 21 patyręs vadovas –
semvedys



Bendradarbiavimo projektai

Turėjome bendrų projektų su:

Vilniaus Antakalnio atviru jaunimo centru
Vilniaus jėzuitų gimnazija

Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija
„Raudonuoju kryžiumi“

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka



Pamainos
Įvyko 16 Atgajos pamainų

4 stovyklavietėse (7 pamainos
Smarliūnuose, po 4 Zelvoje ir
„Skautų slėnyje“, 1 „Keliautojų

namuose“) 

Stovyklavo 1164
vaikai, 419 iš jų pirmą

kartą Atgajoje

70 vaikų atvyko iš
užsienio

2023 Atgajos vaikų
amžiaus vidurkis –

13,72 m.



Pamainų temos

Šeimų pamaina

Po pertraukos sugrįžusioje
Šeimų pamainoje stovyklavo
šeimos: tėvai, vaikai, broliai,

sesės, pusbroliai, poros, dalyvių
amžius – nuo kūdikių iki

suaugusiųjų.



Pamainų temos

S1 „Kitos monetos pusės“
 

Istorinė antropologinė pamaina apie
pinigus, jų istoriją ir tai, kaip pinigai

daro įtaką visuomenei. 

S2 „Kuriems galams pastatai
stogams?“

 
Architektūrinė pamaina, kvietusi

pažinti žmogaus santykį su namais,
pastatais ir miestais.

S3 „Vienu žodžiu“

Pamaina apie žodžio galią ir
komunikaciją – kaip mūsų

pasirenkami žodžiai kuria ir keičia
mus, santykius ir pasaulį. 



Pamainų temos

S4 „Mes tikrai tikrai tikrai
žinome, kur plaukiame“

Literatūrinė, filosofinė, biologinė
nuotykių pamaina.

S5 „Jaunystė kvailystė“
 

Pamaina apie jaunystę, kurioje kartu
aiškinomės, iš ko ji susideda ir kodėl ji

tokia svarbi ir nepakartojama.

S6 „Iš kalbos išėjo“

Literatūrinė pamaina, kurioje
ieškojome būdų geriau kalbėtis ir
susikalbėti – ne tik Atgajoje, bet ir

stovyklai pasibaigus.



Pamainų temos

Slėnio 1 „Jei pasėsi,
tai ir pjausi“

Pamaina apie kaimą:
praeities, dabarties ir ateities

Lietuvos kaimo žmonių
papročius, darbus, tikėjimus,

ypatingą žmogaus ryšį su
gamta.

Slėnio 2 „Alio? Valio!“

Pamaina apie žmogaus ryšį
su pasauliu, išreikštą
įvairiomis medijomis. 

Slėnio 3 „Kasdienės
mūsų dramos“

Pamaina apie kasdienes
mūsų dramas: įvairius

santykius ir ryšius. Veiksmas
vyko dramas simuliuojant

teatro pagalba.

Slėnio 4 „O kas
finale?“

Pamaina apie žmogaus
prigimties dalį, kuri verčia

mus stengtis būti geriausiais
(arba ne?).



Pamainų temos

Z1 „Šaknų šakos“

Pamaina apie siekimą
parodyti, kad viską, ką

turime dabartyje, pasiimame
iš praeities ir turime perduoti

ateičiai.

Z2 „Žmogų kuri tu“

Pamaina apie žmogaus
teises, garsias asmenybes,
kūrusias Lietuvą,  įvykius,
kurie mus padarė tais ir
tomis, kuo mes esame

šiandien.

Z3 „Portalas
„Išsirėmink““

Portalas „Išsirėmink“ – tai
vieta pažinti, atrasti ir

įprasminti save mene ir
istorijoje. 

Z4 „Kaip jūra žmogų
užbūrė“

Pamaina apie istorijas,
kuriose jūra įkvėpė, ramino,
traukė nuotykiui, maitino,

kartais juokino, kartais
baugino, bet amžiams

žvilgsnį prirakino. 



Rudens pamaina
„Keliautojų namuose“

Rudens atostogų metu pirmą
kartą stovyklavome naujoje

Atgajos erdvėje –
stovyklavietėje „Keliautojų

namai“. Tikrai dar čia sugrįšime!



Bendradarbiaujama su Antakalnio atviru
jaunimo centru „Žalianamis“:

Organizuotos 4 dienos stovyklos
„Linksmadieniai Antakalnyje“ pamainos,
jose stovyklavo  119 vaikų. 

Surengti vadovų-savanorių mokymai,
„Linksmadieniuose“ dirbo 8 viršaičiai ir
30 vadovų-savanorių, didžioji dalis jų –
užaugę Atgajos vaikai 



„Norėčiau grįžti, nes šioje stovykloje augau, mokiausi apie save ir aplinką, plėčiau savo žinias, akiratį.
Šita stovykla suformavo mano pasaulėžiūrą.“

„Noriu grįžti, nes čia įgijau unikalių patirčių, išlipau iš savo komforto zonos, susiradau draugų,
pamiršau apie išorinį pasaulį. Noriu dėl to čia sugrįžti. Jaučiuosi lyg čia mano vieta.“

„Tos 10 dienų buvo it išsilaisvinimas nuo realybės, galėjau kurti naujus, smagius ar net „crazy“
prisiminimus su žmonėmis, kuriuos matau pirmą kartą. Be to tikrai galiu sakyti, kad tai buvo
geriausios 10 dienų.“

„Šaunūs vadovai, „tėvai“, sugebantys ir pačius nedrąsiausius saugiai „ištraukti“ į šviesą, t.y. įtraukiantys į
veiklas, skatinantys bendrauti, susidraugauti ir atsipalaiduoti. Įdomios akademijos, jaukūs šeimos vakarai,
laužas. Smagu, kad vaikai visą laiką užimti veiklomis ir grįžta po stovyklos pavargę, bet su dideliu įspūdžių ir
nuotykių bagažu.“

Manyčiau, kad gyvas ir tiesioginis kontaktas žmogui su žmogumi, išlaikant dėmesį, klausymąsi ir girdėjimą kito,
bendradarbiavimą, palaikymą bei tikėjimą kitu. Jo priėmimą ir skatinimą būti savimi. Taip pat svarbu, kad
vadovai yra tokie pozityvūs, jauni bei energingi, jų dėka, manau, kad ir sukuriama ta visa magiška atmosfera.
Dar stipru, kad nėra telefonų (tiksliau jų ribojimas), mūsų šeimai tai labai didelis pliusas. Esame labai dėkingi už
viską, ką Jūs darote stovyklų metu dėl kito žmogaus ir kiek yra atiduodama dėmesio ir meilės kitam.“

Kalba vaikai

Kalba tėvai



„Dovanoju
Atgają“

2023 m. tęsėme projektą „Dovanoju Atgają“, skirtą
padėti į stovyklą patekti vaikams, kurie patys neturi

galimybių to padaryti. 

Per projektą bei Atgajos džemperių pardavimą surinkta
paramos suma –  7148,02 Eur. Dalinai finansuoti 35

kelialapiai vaikams iš su finansiniais sunkumais
susiduriančių šeimų. 



2023

2022

498650

540506

531483

561815

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600 000

Stovyklos pajamos ir
išlaidos

Didžioji dalis Atgajos pajamų –
tėvelių

įmokos už stovyklos kelialapius.

Džiaugiamės, kad 2023,
skirtingai nei 2022, pavyko
įgyvendinti Atgajos veiklos

metus su teigiamu finansiniu
rezultatu. Pajamos Išlaidos

„Lietuvos atgajos“ pajamos ir išlaidos

Pajamos

Pajamos

Išlaidos

Išlaidos



„Lietuvos atgajos“ išlaidos

Maitin
im

as

Stovyklavietės

Org
aniza

vim
o išl

aidos

Kultū
rin

ės iš
laidos

Sveikatos iš
laidos

Tra
nsp

orta
s

Vadovų re
ngim

as

Kitų
 pro

jektų išl
aidos

19
47

13

19
25

00

16
19

17

17
22

02

78
40

0

79
48

5

52
35

5

54
93

0

83
71

116
30

74
81

85
70

10
21

5

93
52 18
03

3

118
38

2023

2022



1,2 proc. GPM
parama

Esame labai dėkingi visiems, skiriantiems „Lietuvos atgajai“ 1,2 proc. GPM. 

2023 m. iš 1,2 proc. GPM paramos gavome 1482 Eur. Šios lėšos skirtos vadovų
rengimui: viršaičių, seminarų vedėjų, naujų vadovų-savanorių rengimo darbui su

vaikais ir jaunimu seminarams – transporto ir maitinimo išlaidoms.

https://latgaja.lt/parama/2-parama/


Atgajos namai
Smarliūnuose

2023 m. investicijos į Atgajos
namų – vienintelės nuosavos

mūsų stovyklavietės
Smarliūnuose – infrastruktūrą:

remontuota virtuvė, san.
mazgai, pakeista vandens

šildymo sistema. 

Vizija Smarliūnų ateičiai – visus metus veikiantis neformaliojo ugdymo,
kūrybos, stovyklų ir mokymų centras.

https://latgaja.lt/parama/namai-visus-metus/


„Lietuvos atgajos“ programų ir
plėtros vadovė Ieva Stogevičiūtė
jaunimas.vaikams@gmail.com

Esame įsikūrę Vilniaus Antakalnio
atvirame jaunimo centre, Antakalnio g.

84A
https://www.zalianamis.lt/

Labdaros fondo „Vienybė“ direktorė
Aušra Lasauskaitė

vienybesfondas@gmail.com

Kontaktai


